Presupuestario N° 018388, emitido por la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto, el 06 de noviembre del 2025; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Memorando N° 002050-2025-DGPI-VMI/MC, la Dirección 
General de Derechos de los Pueblos Indígenas, autoriza y solicita la asignación de 
fondos bajo la modalidad de e S/ 6,652.00 (Seis mil 
seiscientos cincuenta y dos con 00/100 Soles), a favor del Sr. EDWIN JHONNATAN 
MAMANI, para garantizar la trigésimo primera Sesión del Comité de Seguimiento del 
Fondo de Compensación Económica en beneficio de los Pueblos Indígenas en 
Situación de Contacto Inicial de la Reserva Territorial Kugapakori, Nahua, Nanti y

[...]

pendientes de rendición de cuentas y/o devolución de fondos por encargos anteriores, 
por lo que ha procedido a gestionar la habilitación presupuestal respectiva para 
atender el encargo solicitado; 

Que, con fecha 06 de noviembre del 2025, se emite la Certificación 
Presupuestal N° 018388, por el monto de S/ 6,652.00 (Seis mil seiscientos cincuenta y 
dos con 00/100 Soles), con cargo a la Meta N° 0185: Dirección General de Derechos 
de los Pueblos Indígenas; Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios;

Que, la asignación de fon se 
encuentra prevista en el artículo 40 de la Directiva de Tesorería N°001-2007-